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A nr. 252/2014

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtarét: Ymer
Hoxha kryesues, Muhamet Rexha dhe Ferit Osmani anétarg&, duke vendosur pérkitazi
me ankesén e Aleancés Kosova e Re (AKR), né Prishting, paraqitur kundér subjektit
politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), n& Prishting, pér shkak t& thyerjes s&
heshtjes zgjedhore, n& seancén e panelit t& mbajtur me 09.06.2014, mori kété:

VENDIM

Miratohet si e bazuar ankesa e Aleancés Kosova e Re (AKR), n& Prishtiné késhtu q&
subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK) né Prishting, i shqiptohet dé&nimi me
gjobé n& vleré prej 1000 (njémijé&) euro, t& cilén detyrohet ta paguaj né& afat prej 15
(pesémbédhjeté) dit& nga dita e pranimit t& kétij vendimi

Arsyetim

PZAP-i, mg daté 08.11.2013 ka pranuar njé ankes€, nga subjekti politik AKR né&
Prishting, né t& cilén theksohet se me datén 08 qgershor 2014 para selisé gendrore t&
AKR-s€ né Prishting, aktivistet e PDK-s& né ditén e zgjedhjeve kang& dalé né qytet me
njé traktor me flamuj t&¢ PDK-s¢ duke pé€rdorur fjalé fyese ndaj subjektit politik AKR.
Me ké&té rast parashtruesi i ankes&s konsideron se &shté béré shkelje e LZP-s&.

Parashtruesi i ankesés ka bashkangjitur si d&shmi foto nga vendi i supozuar i ngjarjes.

PZAP-i, né kuptim t& nenit 4,paragrafi 3 t&€ Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it,
me daté 08.06.2014 e informoi subjektin politik PDK, pér ankesén q& &shté béreg
ndaj kétij subjekti politik nga AKR dhe ka kérkuar q& t& pérgjigjet n& ankesg, deri
mé date 09.06.2014 ng ora 17.00.

Sipas afatit t& caktuar, PZAP-i, mori p&rgjigjen e kérkuar nga subjekti politik PDK né&
té cilén deklaron se mjeti i cili la l&vizur me postera dhe flamuj t& koalicionit t& PDK-
s€, konkretisht t€ kandidatit Shaip Muja &sht€ veprim i bé&ré nga persona t& pa
autorizuar nga persona t& paidentifikuar me qé&llim t€ prishjes s& imazhit t& PDK-s&.
ME tutje né pérgjigje n€ ankesé theksohet se PDK dhe kandidati i saj Shaip Muja
distancohet nga veprimi i till&.

PZAP-i, pasi g€ shqyrtoj ankesén gjeti se:



Ankesa éshté e bazuar

Ng fotografin€ e ofruar si prové qé gjendet né shkresat e 1€ndés shihet se si
simpatizantét e PDK-s€ né ditén e zgjedhjeve me 08 gershor né& qytetin e Prishtinés
kang¢ dalé me myjetin-traktor me flamuj t€ subjektit politik PDK dhe me posterin e
kandidatit p&r deputet t& Kuvendit t& Republikés s& Kosovés, duke thyer heshtjen
zgjedhore.

Andaj PZAP-i duke marr parasysh kété si dhe né mbéshtetje t& dispozitave ligjore t&
LZP-s¢ konstaton se subjekti politik PDK &sht& pérgjegjése pér veprimet e saja duke
shkelur nenin 36 paragrafi 1 pika b) e LZP-s&, qé& pércakton veprimet e ndaluara
para procesit t& votimit dhe bérja fushaté né ¢farédo ményre ku thuhet se 24 oré& para
hapjes s€ Qendrave t&€ Votimit pér hedhjen e votés, deri n& mbylljen e tyre, subjekteve
politike, mbéshtetésve ose kandidatéve t€ tyre u ndalohet bérja fushaté n& ¢farédo
mé&nyre, veprime kéto g€ e b&jné pérgjegjése dhe kané ndikuar n& caktimin e lartésisé
s€ gjobés s€ shqiptuar, né& kuptim t& nenit nenit 36.1 pika a) dhe nenit 120 paragrafi 1 pika
¢), lidhur me nenin 118.1 t& LZP-s&, u vendos si n& dispozitiv t& ké&tij vendimi.
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Késhillé Juridik: \
PZAP nuk do t'i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do

Kosovés mund té paraqitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga
PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré éshté mé e larté sesa pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se ¢éshija
prek njé té drejté themelore



